
Bosna i Hercegovina H H H H  Boem h XepijeroBHHa
Federacija Bosne i Hercegovine Oe^epai^nja BocHe h Xepu,eroBHHe

KANTON SARAJEVO KAHTOH CAPAJEBO
Ministarstvo unutrašnjih poslova MuHHCTapcTBO yHyTpauiH>Hx nocjioea

Uprava policije YnpaBa nojini^nje

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Internal Affairs 

Police department

Broj: 02-11-4- 5M6 /23 
Datum: 31.01.2023. godine

Na osnovu člana 23. stav (3) tačka h) Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo („Službene 
novine Kantona Sarajevo”, broj 1/16, 26/19, 31/19 i 39/20), člana 10c. stav (5), člana 18. stav (2), 
Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine”, broj 39/14 i 59/22) policijski 
komesar Uprave policije Ministarstva unutrašnjih poslova, d o n o s i :

ODLUKU o izuzeću od primjene Zakona o javnim nabavkama

I
Od primjene Zakona o javnim nabavkama BiH izuzimaju se nabavke usluga objavljivanja obavještenja 
u Službenom glasniku, procjenjena vrijednost 10.000,00 KM bez PDV-a.

II
Sredstva za nabavku usluga iz člana I ove odluke osiguravaju se iz Budžeta Kantona Sarajevo, na 
osnovu Odluke Skupštine Kantona Sarajevo o privremenom finansiranju potreba Kantona Sarajevo za 
period od 01.01.2023. godine do 31.03.2023. godine („Službene novine KS”, broj: 52/22), razdjel 17 -  
MUP, glava 02 -  Uprava policije.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena na službenoj stranici Ministarstva 
unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo.

O b r a z l o ž e n j e
Odredbama Zakona o službenom glasilu Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH”, broj 1/97, 9/04, 
103/09 i 100/13) i Zakona o Službenim novinama Federacije BiH („Službene novine FBiH”, broj: 1/94), 
propisano je da se zakoni, podzakonski akti, statuti, rješenja, odluke i drugi akti koji su od javnog 
interesa ili su od interesa za preduzeća, ustanove, druge organizacije i građane, objavljuju u „Službenom 
glasniku BiH” i „Službenim novinama FBiH”, zavisno od nivoa vlasti na kojem je akt donesen i 
teritorije na koju se odnosi. Istim propisima regulisano je i da se u glasnicima / novinama objavljuju i 
oni akti organa i institucija za koje je zakonima utvrđena obaveza objavljivanja istih u službenim 
glasnicima / novinama. Takođe, zakonski je tačno utvrđeno šta se u kojem službenom glasniku / 
novinama objavljuje i JP NIO „Službeni list BiH” Sarajevo ima zakonski monopol štampanja i 
distribucije glasila. Za predmet javne nabavke naveden u članu I ove odluke, tržište za vršenje 
navedenih usluga nije otvoreno za konkurenciju i navedeni predmet javne nabavke može se nabaviti 
samo od dobavljača JP NIO „Službeni list BiH” Sarajevo -  objavljivanja obavještenja u Službenom 
glasniku, a koji je izdavač „Službenog glasnika BiH”, a u skladu sa Uputstvom o uslovima i načinu 
objavljivanja obavještenja i dostavljanja izvještaja u postupcima javnih nabavki na portalu javnih 
nabavki („Službeni glasnik BiH”, br. 80/22). Saradnja između ovih organa se ostvaruje s ciljem 
osiguranja javne usluge, kojom se ostvaruju zajednički ciljevi, te transparentnosti kao općeg principa 
Zakona o javnim nabavkama. Cijene predmetnih usluga su propisane i objavljene na portalu Službenog

Adresa: Sarajevo, Zmaja od Bosne 9 
Tel: + 387(0)33 286-740, Fax: + 387(0)33 655-917 

Web: http://mup.ks.gov.ba, Email: sektor.matfin@mup.ks.gov.ba 1/2

http://mup.ks.gov.ba
mailto:sektor.matfin@mup.ks.gov.ba


lista i kao takve su obavezujuće. U skladu sa naprijed navedenim ispunjeni su uslovi za izuzeće od 
primjene Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj 39/14 i 59/22) u skladu sa 
članom 10c. stav (5).

POLICIJSKI KpMESAR 
Generalniinspektor policije

Nusret Selimović

Dostaviti:
1. Sektor za materijalno finansijske poslove
2. Odjeljenju za odnose s javnošću, radi objave na 

web stranici ovog organa
3. a/a

Adresa: Sarajevo, Zmaja od Bosne 9 
Tel: + 387(0)33 286-740, Fax: + 387(0)33 655-917 

Web: http://mup.ks.gov.ba, Email: sektor.matfin@mup.ks.gov.ba 2/2

http://mup.ks.gov.ba
mailto:sektor.matfin@mup.ks.gov.ba

